UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:         /UBND-VP Cẩm Lương, ngày      tháng 8 năm 2023

V/ triển khai thực hiện chỉ đạo

của Phó Thủ tướng Chính phủ

về nghiên cứu ý kiến của Ban

IV và hỗ trợ doanh nghiệp

  Kính gửi:  Công chức chuyên môn UBND xã;

Thực hiện Công văn số 9824/UBND-THKH ngày 11/7/2023 của UBND tỉnh

về triển khai thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái tại Công

văn số 4835/VPCP-DMDN ngày 30/6/2023 của Văn phòng Chính phủ về việc báo

cáo kết quả khảo sát tình hình doanh nghiệp và một số đề xuất tham mưu để hỗ trợ

doanh nghiệp và nền kinh tế (Có các văn bản gửi kèm theo). Chủ tịch UBND xã có

ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao công chức chuyên môn UBND xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được

giao, chủ động nghiên cứu Báo cáo của Ban Nghiên cứu phát triển kinh tế tư nhân

thuộc Hội đồng tư vấn Cải cách thủ tục hành chính (Ban IV) tại Công văn số

09/Ban IV ngày 25/5/2023 (Gửi kèm theo báo cáo), tham mưu cho UBND xã triển

khai thực hiện các giải pháp nhằm hỗ trợ doanh nghiệp thích ứng với tình hình

mới, ổn định hoạt động sản xuất kinh doanh và phục hồi nhanh, đổi mới sáng tạo,

phát triển sản xuất kinh doanh bền vững, nâng cao năng lực cạnh tranh, trong đó

lưu ý đến các giải pháp hỗ trợ doanh nghiệp về tiếp cận vốn vay, thuế, lệ phí, cải

cách thủ tục hành chính…; báo cáo Chủ tịch UBND xã những nội dung vượt thẩm

quyền.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trƣơng Văn Tính

		tinhtv.camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-01T10:38:29+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-01T14:50:21+0700

		2023-08-01T14:50:34+0700

		2023-08-01T14:50:52+0700